
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URÂNIA 
CNPJ 46.611.117/0001-02 

e-mail: pmurania@inffonet.com.br 
Avenida Brasil, 390- Fone/Fax (17) 3634-9020- CEP 15 760-000 

URÂNIA - Estado de São Paulo 

DECRETO N°. 027/2018. 

URÂNIA 
PREFfiTURA MUNICIPAL • APM. :t017·2()20 

Remaneja Recursos do Orçamento Vigente de 2018. 

MARCIO ARJOL DOMINGUES, Prefeito Municipal de 
Urânia, Estado de São Paulo, no uso da atribuição que lhe confere o Artigo 4, da Lei n. 0 

3.313/ 17 de 05 de Dezembro de 20 17, Orçamento Fiscal e de Seguridade Social para o 
exercício de 2018. 

DECRETA: 

Artigo I o - Ficam remanejados na forma do anexo deste 
decreto, as dotações orçamentárias aprovadas na Lei Orçamentária Anual para o exercício 
de2018. 

Artigo 2° - A alteração introduzida pelo presente decreto não 
implica em abertura de credito adicional, suplementar, espec ial ou mesmo extraordinário, já 
que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa impostos na Lei Orçamentária Anual 
(3.3 13/ 17 de 05 de dezembro de 20 17) e dentro dos valores aprovados para os poderes, 
órgãos e unidades contempladas. 

Artigo 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Urân ia 
Em 16 de maio de 2018. 

Marci Arjol Domin 
Prefeito Mun icipal 

Registrado e publicado na forma da lei 
Data supra. 

Ademir 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URÂNIA 
CNPJ 46.611.117/0001-02 

e-mail: pmurania@inffonet.com.br URÂNIA Avenida Brasil, 390- Fone/Fax nn 3634-9020- CEP 15 760-000 
URÂNIA - Estado de São Paulo ·PREFEITURA MUNICIPAl • AONI. 2017·2020 

DECRETO N. 0
• 027, DE 16 DE MAIO DE 2018. 

ANEXO 
ACRÉSCIMOS 
................................................................................................................................................................ 
LOCAL: 02 PREFEITURA 

02 02 00- ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
Ficha 031 04.122.0043 .2007.0000 Controle da Gestão Administrativa e Financeira 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Ficha 039 04.123 .0000.2006.0000 Encargos Gerais do Município 

3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 03 01- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ficha 085 08.244.0083.2012.0000 Promover o Serviço do Bem Estar Social 
3.3 .90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 OS 00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Ficha I 00 I 0.301.0 I O 1.2021 .0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.1.9 1.13.00 Obrigações Patronais - Intra Orçamentário 

Ficha 312 10.301.0 I O 1.2021 .0000 Fundo Municipal de Saúde 
3. I .90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civi l 

Ficha 313 I 0.301.0 I O 1.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.46.00 Auxílio Alimentação 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 06 00- EDUCAÇÃO 

Ficha I 64 12.306.0 I 05 .2022.0000 Merenda Escolar 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 21 O 12.365.0125.2026.0000 Educação a Criança de O a 6 Anos 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 309 12.361.0121.2023.0000 Ensino Regular 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 

500,00 

10.000,00 

3.250,00 

35 .000,00 

160.000,00 

8.500,00 

40.000,00 

6.000,00 

50.000,00 

.............................................................................................................................................................. 
TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 313.250,00 

................................................................................................................................................................ 

REDUÇÕES 
....................... ......................................................................................................................................... 
LOCAL: 02 PREFEITURA 

02 02 00- ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
Ficha 032 04.122.0043.2007.0000 Controle da Gestão Administrativa e Financeira 

3.3.90.46.00 Auxílio Alimentação 
500,00 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URÂNIA 
CNPJ 46.611.117/0001-02 

e-mail: pmurania@inffonet.com.br 
Avenida Brasil, 390 - Fone/Fax (17) 3634-9020- CEP 15 760-000 

URÂNIA - Estado de São Paulo 

Ficha 038 04.123 .0091.2019.0000 Previdência Social 
3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 03 01- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ficha 084 08 .244.0083.2062.0000 Promover o Serviço do Bem Estar Social 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 05 00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Ficha 095 I 0.301.0 I 01.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 

Ficha 122 I 0.301.0 I O 1.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.46.00 Auxílio Alimentação 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 06 00- EDUCAÇÃO 

Ficha 165 12.306.0 I 05.2022.0000 Merenda Escolar 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 168 12.361.0121.2023.0000 Ensino Regular 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 

Ficha 177 12.361.0 121.2023.0000 Ensino Regular 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

_...., 
URANIA 
PRe.FEITURA MiJH.ICIPAI. • AOh\, Z017•2020 

10.000,00 

3.250,00 

195.000,00 

8.500,00 

40.000,00 

50.000,00 

6.000,00 

······························································································································································ 
TOTAL DAS ANULAÇÕES 313.250,00 

................................................................................................................................................................ 
Prefeitura Municipal de Urânia 
Em 16demaiode2018 

Marci Arjo l Domingu 
Prefeito Municipal 

Registrado e publicado na forma da lei 
Data supra. 

Ademir 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

